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SZYMAŃSKA WIOLETTA  

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację Radnej z dnia 27.05.2020r.  

 

Interpelacja Radnej: 

Naprawa nawierzchni jezdni – ul. Mrozka w Biskupicach. 

Na wniosek mieszkańców dzielnicy Biskupice wnoszę o pilną nawierzchni przy           

ul. Melchiora Mrozka na całej jej długości. Jezdnia jest w bardzo złym stanie 

technicznym. Powoduje zagrożenie dla poruszających się po niej pojazdów. Dodatkowo 

proszę o naprawę chodnika przy tejże ulicy. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na Pani wniosek informuję, że Miasto Zabrze obecnie realizuje wiele 

zadań z zakresu budowy i przebudowy dróg. Zadania drogowe, poprzedzone 

przygotowywaniem dokumentacji projektowej,  planowane są z dużym wyprzedzeniem 

i zwykle poszukiwane jest dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Środki 

budżetowe przeznaczane są na wkład własny do zadań inwestycyjnych 

dofinansowywanych środkami pozyskanymi, a także na pełne finansowanie inwestycji, 

na które nie pozyskano dofinansowania. 

Uchwalony przez Radę Miasta budżet zakłada wydatkowanie w roku 2020 ok. 38 mln 

PLN na drogowe zadania inwestycyjne. Obecnie trwa budowa ronda na skrzyżowaniu 

ulic Piłsudskiego i Roosevelta (zadanie jest dofinansowane z Funduszu Dróg 

Samorządowych) i odtworzenie barier ochronnych i poboczy ul. Chudowskiej. Jeszcze 

w 2020 roku rozpocznie się rozbudowa ul. Handlowej – część południowa, na którą 

Miasto Zabrze również pozyskało dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, a 

także przebudowa ul. Bytomskiej w rejonie Potoku Julka. Na rok 2021 zaplanowano 

budowę ulic w dzielnicy Grzybowice (Złota, Wosia, Ducha, Dąbka, Czekanowska, Na 

Lesie), ul. Obrońców Westerplatte - boczne w Pawłowie, przedłużenie ul. Skłodowskiej 

– Curie na osiedlu Kotarbińskiego i ul. Hubera w Maciejowie. Planowane jest również 

rozpoczęcie budowy przedłużenia al. Korfantego, na odcinku od ul. Heweliusza do ul. 

Brygadzistów, a także budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Ofiar Katynia i 
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przebudowa ul. Mikulczyckiej na wysokości skrzyżowania  z ul. 11. Listopada z 

rozbiórką obiektu. Planowany koszt robót w 2021 roku to ok. 27 mln PLN. 

 

Realizacja zgłoszonego przez Panią wniosku, dotyczącego remontu ul. Mrozka musi 

zostać poprzedzona przygotowaniem dokumentacji oraz ujęciem w planie finansowym - 

podjęcie działań dotyczących remontu wskazanej ulicy szacuje się na ok. 200 tys. zł.  

Zaznaczam, że  w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych ubytki nawierzchni są 

na bieżąco uzupełniane przez Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej. 

 

Poza zadaniami inwestycyjnymi i naprawami w ramach bieżącego utrzymania, zadania 

remontowe realizowane są także w ramach Zabrzańskiego Budżetu Partycypacyjnego. 

Obecnie w zakresie chodników na osiedlu Kotarbińskiego i osiedlu Kopernika 

realizowanych jest 9 zadań na łączną kwotę ok. 890 tyś. PLN. Inne remonty dróg nie są 

realizowane. W celu przyspieszenia realizacji wskazanego przez Panią zadania  

zachęcam mieszkańców do złożenia wniosku w ramach budżetu partycypacyjnego.   

  
 

 

     

   

 

 

 

Zatwierdzili: 
1. ROBERT SIERLA ZASTĘPCA NACZELNIKA 

2. KATARZYNA DZIÓBA ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 
 

Otrzymują: 

1.adresat 
2.a/a 

 

Załączniki: 
Brak załączników. 
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